1

[image: ]

	Администрация
муниципального образования «Город Новоульяновск»
Ульяновской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2025г.

	№

	Экз. №

	О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области» от
05 декабря 2024г. № 929-П

Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]          1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области от 05 декабря 2024 г. № 929-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области» следующие изменения:
          1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области

	Куратор муниципальной программы
	Ильюшкин Сергей Алексеевич - Глава Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования                 «Город Новоульяновск» Ульяновской области

	Период реализации
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Улучшение качества городской среды на территории муниципального образования  «Город Новоульяновск» Ульяновской области;

	Направления
	Отсутствуют

	Перечень структурных элементов
	1. Региональный проект "Формирование комфортной городской среды, обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", входящего в состав национального проекта "Инфраструктура для жизни";
2. Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий в целях благоустройства территорий.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 32 214,42 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2025 году - 10 651,93 тыс. рублей;
в 2026 году – 10 235,25 тыс. рублей;
в 2027 году – 9 827,24 тыс. рублей;
в 2028 году - 500,00 тыс. рублей;
в 2029 году - 500,00 тыс. рублей;
в 2030 году - 500,00 тыс. рублей;

из них:
3 035,72 тыс. рублей - объем бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, в том числе по годам:
в 2025 году – 532,60 тыс. рублей;
в 2026 году – 511,76 тыс. рублей;
в 2027 году – 491,36 тыс. рублей;
в 2028 году - 500,00 тыс. рублей;
в 2029 году - 500,00 тыс. рублей;
в 2030 году - 500,00 тыс. рублей;

29 178,70 тыс. рублей - объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:
в 2025 году – 10 119,33 тыс. рублей;
в 2026 году – 9 723,49 тыс. рублей;
в 2027 году – 9 335,88 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,00 тыс. рублей;

	Связь с государственной программой Ульяновской области
	Государственная  программа Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утвержденная Постановлением Правительства Ульяновской области №32/682-П от 26.11.2024 «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

»;

1.2 Приложение  2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город  Новоульяновск» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

3

«Приложение 2
к муниципальной программе

Показатели структурных элементов муниципальной программы

	N п/п
	Задачи структурного элемента муниципальной программы
	Краткое описание ожидаемых эффектов от решения задачи структурного элемента муниципальной программы
	Связь структурного элемента с показателями муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	Задача «Обеспечение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области»

	1.
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды, обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", входящего в состав национального проекта "Инфраструктура для жизни"
(куратор – Ильюшкин Сергей Алексеевич - Глава Администрации Муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области)

	Ответственный за реализацию: Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, размещения заказов Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области;  Косова Е. А. - начальник отдела экономического мониторинга, планирования, прогнозирования, размещения муниципального заказа и развития предпринимательства Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области;
Соисполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Город Новоульяновск»; Самочков Н.Б. – Председатель МУ КУМИЗО МО «г. Новоульяновск».

	Срок реализации: 2025 - 2030 годы

	1.1.
	Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области
	Качество городской среды

	»;

	1.3 Приложение  4 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город  Новоульяновск» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к муниципальной программе

Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы
	№
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области
	Всего
	10 651,93
	10 235,25
	9 827,24
	500,00
	500,00
	500,00
	32 214,42

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	10 119,33
	9 723,49
	9 335,88
	0,00
	0,00
	0,00
	29 178,70

	местный бюджет

	532,60
	511,76
	491,36
	500,00
	500,00
	500,00
	3 035,72

	1.

	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области
	Всего
	10 651,93
	10 235,25
	9 827,24
	500,00
	500,00
	500,00
	32 214,42

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	10 119,33
	9 723,49
	9 335,88
	0,00
	0,00
	0,00
	29 178,70

	местный бюджет

	532,60
	511,76
	491,36
	500,00
	500,00
	500,00
	3 035,72

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования

	Всего
	10 651,93
	10 235,25
	9 827,24
	500,00
	500,00
	500,00
	32 214,42

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	10 119,33
	9 723,49
	9 335,88
	0,00
	0,00
	0,00
	29 178,70

	местный бюджет
	532,60
	511,76
	491,36
	500,00
	500,00
	500,00
	3 035,72

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий в целях благоустройства территорий»
	Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса качества городской среды

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                         ».

          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          3. Контроль за использованием настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                           С.А. Ильюшкин

image1.png